
                                                        
    

  
 

Projekti KHE-STO: PERMIRESIMI I TRANSPORTIT PUBLIK ME INSTRUMENTAT E TEKNOLOGJISE SE 
INFORMACIONI 

18 Nentor 2014 – Hotel Sheraton, Salla Iliria” - Tirana, ALBANIA 

SEMINAR TEKNIKO SHKENCOR:  

PËRMIRËSIMI I TRANSPORTIT PUBLIK ME NDIHMËN E INSTRUMENTAVE  
TË TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT 

09:00-09:30  REGJISTRIMI 

 

09:30-10:00 HAPJA 

Akad. Jorgaq Kacani, Rektor i Universitetit Politeknik të Tiranës 

 

Prof. Frederik Premti, Zv. Rektor i Universitetit Politeknik të Tiranës,              

                              Drejtuei i Projektit KHE-STO 

  

 

  REFERIMET KRYESORE   

10:30 – 10:45 CSOs Representative, IPA Adriatic CBC programme: Challenges 

and Opportunities -  Inxh. Ina Xhakoni 

 

10:45 – 11:00 Projekti KHE STO, Objektivat dhe rendesia e projektit KHE-STO 

Prof Frederik Premti, Universiteti Politeknik i Tiranës 

 

 

 

 

 

11:30 – 11:45         Mjedisi: Ndikimi i transportit    -    Prof Tania Floqi, Universiteti 

Politeknik i Tiranës 

 

 

11:45 – 12.00 Territori:     -      Akad. Neki Frasheri, Drejtor i Qendrës së Kërkim     

                            Zhvillimit, Fakulteti i Teknologjisë së Informacionit  

 

12:00  - 12.15 Transporti:  -  Eno Zeneli, Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike,   

                            Departamenti i Transportit 

 

12:15  - 12.30 Ecuria e Projektit  -  Dr. Francesco Tarquini, Përfaqesue i Lead Partner       

                            Universiteti i Aquila 

 

 

12:30  - 12.45 Propozimi Teknik i Projektit Pilot  -    Dr. Elson Agastra, Fakulteti i  

                           Teknologjisë së Informacionit, Departamenti i Elektronikës 

 

12:45  - 13.00 Diskutim i hapur me të pranishmit – Pyetje / Përgjigje   

 

 

 

 

 

 

 
 

11:00 -11:30  Pushim kafe 

13:00-14:00  Dreka 


